Главн
прези
академи

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2023 г.
Москва

0i6 утверждении  председателя п

Совета  по  региональной
политике  РАН

№  61

Президиум  РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить  академика  РАН  Сергеева  А.М. от  обязанностей

председателя  Совета  по  региональной  политике  РАН.

2. За  активную  и  плодотворную  работу  в  должности  председателя

Совета  по  региональной  политике  РАН  объявить  академику  РАН  Сергееву

Александру  Михайловичу  благодарность.

3. Утвердить  академика  РАН  Панченко  Владислава  Яковлевича

председателем  Совета  по  региональной  политике  РАН  (далее  - Совет).

4. Поручить  председателю  Совета  академику  РАН  Панченко  В.Я. в

двухмесячный  срок  подготовить  состав  Совета  для  последующего

утверждения  в  установленном  порядке.

5. Внести  соответствующие  изменения  в  приложение  1 к  постановлению

президиума  РАН  от  22 января  2019 г. №  12 «О  Перечне  научных, экспертных,

координационных  советов, комитетов  и  комиссий, состоящих  при  президиуме

РАН  и  отделениях  РАН  по  областям  и  направлениям  науки» и  в  приложение  к

постановлению  президиума  РАН  от  15 марта  2022 г. №  55 «О  Перечне  научных,
экспертных, координационных  советов, состоящих  при  президиуме  РАН».